131], – відповідав Іван Франко під час
допиту в Львівському крайовому карному суді 17 вересня 1889 р. на
запитання про те, «чи, крім Сергія Дегена, відвідував ще хтось Вашу
дружину в Нагуєвичах?» (Сергій Деген був у Нагуєвичах разом із
Франком 11 серпня 1889 р. – Я. М.). Додамо тут, що Івана Франка
ув’язнили 4 (16) серпня 1889 р., звинувативши його у зв’язках з Сергієм
Дегеном, Богданом Кістяківським, Аполлінарієм Маршинським та
іншими киянами, які влітку 1889 р. приїхали до Галичини. День перед
тим зранку 15 серпня в домі І. Франка, в якого він зупинявся під час
свого перебування у Львові, був заарештований і Сергій Деген.

Михайлина Рошкевич згадувала, що Іван Франко,
«як тільки вийшов на волю, а за ним українці, то зразу ж написав до
Кобринської і до мене і просив нас на хрестини своїх синів Андрія
і Тараса. Писав, що рад би тепер охрестити, поки ще є українці у Львові»
[28, с. 178]. Хрестини синів Франків відбулися 15 (27) жовтня 1889
року. Богдан Кістяківський стає хресним батьком Тараса.

16 листопада 1889 р. Львівський крайовий карний суд за підписом
слідчого судді Маєвського виніс остаточний вердикт.